
— 21998 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej � wydanie specjalne.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U .z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr
130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459 oraz z
2006 r. Nr 64, poz.456 i Nr 104, poz.708

4086

UCHWA£A Nr XXX/175/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³aty nale¿no�ci
pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Swarzêdz lub

jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego

Poz. 4085, 4086

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze
zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) Rada Miejska w Swarzêdzu uchwala co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady i tryb umarza-
nia, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych
przypadaj¹cych Gminie Swarzêdz lub jej jednostkom organi-
zacyjnym do których nie stosuje siê ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze
zmianami) oraz wskazuje organ do tego uprawniony.

§2. Ilekroæ w uchwale mowa jest o:

1) nale¿no�ci pieniê¿nej - nale¿y przez to rozumieæ nale¿no�æ
g³ówn¹, odsetki za zw³okê i inne koszty i kary wed³ug
stanu na dzieñ z³o¿enia wniosku,

2) d³u¿niku - nale¿y przez to rozumieæ osobê fizyczn¹, prawn¹
lub jednostkê organizacyjn¹ nie posiadaj¹c¹ osobowo�ci
prawnej,

3) wierzycielu � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Swarzêdz
oraz jej jednostki organizacyjne,

4) kompletnym wniosku � nale¿y przez to rozumieæ wniosek
zawieraj¹cy wszystkie dokumenty niezbêdne do jego me-
rytorycznego i ostatecznego rozstrzygniêcia. Zestawienie

dokumentów i innych informacji niezbêdnych do meryto-
rycznego i ostatecznego rozstrzygniêcia wniosku zawiera
za³¹cznik nr 1 niniejszej uchwa³y.

§3. 1. Umorzenie, odraczanie terminu lub rozk³adanie na
raty nale¿no�ci pieniê¿nych dokonywane na wniosek przed-
siêbiorcy za wyj¹tkiem przypadków okre�lonych w §4 ust. 1
pkt 1, 2, 3, 4a, 5a, 5b (w przypadku, gdy nale¿no�æ nie zosta³a
zaspokojona w toku zakoñczonego postêpowania likwidacyj-
nego) niniejszej uchwa³y ma charakter pomocy de minimis i
nastêpuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia
2004 roku o postêpowaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy
publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz 404 ze zmianami) i
rozporz¹dzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy
de minimis (Dz.U. UE L 379 s. 5 z dnia 28.12.2006 r.)

§4. 1. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e zostaæ umorzona w ca-
³o�ci lub czê�ci w przypadkach uzasadnionych wa¿nym inte-
resem d³u¿nika lub interesem publicznym w szczególno�ci,
je¿eli:

1) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika, aktualnego miejsca jego
zamieszkania, siedziby;

2) postêpowanie egzekucyjne pomimo kilkukrotnych prób
wyegzekwowania nale¿no�ci okaza³o siê bezskuteczne;

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci;



— 21999 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

4) d³u¿nik którym jest osoba fizyczna:

a) zmar³ nie pozostawiaj¹c spadkobierców innych ni¿
okre�leni w art 935 §3 ustawy Kodeks cywilny;

b) osi¹ga dochody których wysoko�æ powoduje, ¿e sp³ata
wierzytelno�ci spowodowa³aby zagro¿enie dla egzy-
stencji d³u¿nika i osób pozostaj¹cych na jego utrzyma-
niu, spowodowane sytuacj¹ maj¹tkow¹ i/lub rodzinn¹
w szczególno�ci: bezrobociem, d³ugotrwa³¹ chorob¹,
sieroctwem, alkoholizmem, narkomani¹, klêsk¹ ¿ywio-
³ow¹;

5) d³u¿nik który jest osob¹ prawn¹:

a) zosta³ wykre�lony z odpowiedniego rejestru osób praw-
nych, a odpowiedzialno�ci z tytu³u wierzytelno�ci nie
mo¿na przenie�æ na osoby trzecie;

b) wierzytelno�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego
postêpowania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego;

2. W przypadku, gdy wniosek dotyczy umorzenia czê�ci
nale¿no�ci pieniê¿nej, umorzenie mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie po
uregulowaniu przez d³u¿nika pozosta³ej czê�ci nale¿no�ci.

3. Umorzenie nale¿no�ci g³ównej skutkuje umorzeniem
nale¿no�ci ubocznych (odsetki i inne koszty) w ca³o�ci lub
czê�ci odpowiadaj¹cej umorzonej czê�ci nale¿no�ci g³ównej.

4. Na wniosek d³u¿nika dopuszczalne jest umorzenie
wy³¹cznie odsetek za zw³okê.

5. Umorzenie w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 4
b mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie na wniosek d³u¿nika w przypad-
kach okre�lonych w pkt 1, 2, 3, 5 równie¿ z urzêdu.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych wa¿nym interesem
d³u¿nika, w szczególno�ci w okoliczno�ciach, o których mowa
w §4 ust. 1 pkt 4 lit. b lub interesem publicznym sp³ata
nale¿no�ci pieniê¿nej na pisemny wniosek d³u¿nika mo¿e byæ
odroczona lub roz³o¿ona na raty.

2. Okres odroczenia terminu p³atno�ci nie mo¿e przekro-
czyæ 1 roku a okres sp³aty nale¿no�ci roz³o¿onej na raty nie
mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ 36 miesiêcy.

3. Od nale¿no�ci pieniê¿nej, której zap³atê roz³o¿ono na
raty nie pobiera siê odsetek od momentu z³o¿enia wniosku o
roz³o¿enie na raty do momentu zap³aty ostatniej raty.

4. Od nale¿no�ci, której termin p³atno�ci odroczono nie
pobiera siê odsetek do up³ywu odroczonego terminu p³atno-
�ci.

5. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci którejkolwiek z rat w terminie
albo w pe³nej wysoko�ci pozosta³a do zap³aty nale¿no�æ staje
siê natychmiast wymagalna ³¹cznie z odsetkami, o których
mowa w ust. 3.

Poz. 4086

6. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci wierzytelno�ci w odroczonym
terminie nale¿no�æ staje siê natychmiast wymagalna wraz z
odsetkami nale¿nymi od dnia wymagalno�ci do dnia zap³aty.

§6. Do umarzania, odraczania terminu p³atno�ci i rozk³a-
dania na raty sp³aty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy Swarzêdz
lub jej jednostek organizacyjnych uprawniony jest Burmistrz
Miasta i Gminy Swarzêdz.

§7. 1. Kompletny wniosek o umorzenie, odroczenie lub
roz³o¿enie na raty d³u¿nik sk³ada wierzycielowi wraz z doku-
mentami na jego poparcie.

2. W przypadku stwierdzenia, ¿e przed³o¿one dokumen-
ty s¹ niekompletne lub niewystarczaj¹ce do stwierdzenia
zaistnienia przes³anek do umorzenia, odroczenia lub roz³o¿e-
nia nale¿no�ci na raty organ uprawniony wyznaczaj¹c termin
wzywa d³u¿nika do uzupe³nienia braków we wniosku.

3. Nieuzupe³nienie wniosku w wyznaczonym terminie
powoduje jego pozostawienie bez rozpatrzenia.

§8. Umorzenie oraz odroczenie terminu sp³aty ca³o�ci lub
czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿enie p³atno�ci ca³o�ci lub czê�ci
nale¿no�ci na raty nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no-prawnym - na podstawie decyzji uprawnionego orga-
nu;

2) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilnopraw-
nym - w formie pisemnej.

§9. W przypadku ustalenia, ¿e dowody na podstawie
których umorzono, odroczono lub roz³o¿ono nale¿no�æ pie-
niê¿n¹ na raty okaza³y siê fa³szywe, lub d³u¿nik wprowadzi³
organ o którym mowa w §6 niniejszej uchwa³y w b³¹d co do
okoliczno�ci, które stanowi³y podstawê do z³o¿enia przez
organ o�wiadczenia woli okre�lonej tre�ci nale¿no�æ pieniê¿-
na bêd¹ca przedmiotem umorzenia, odroczenia lub roz³o¿e-
nia na raty staje siê natychmiast wymagalna wraz z odsetka-
mi o których mowa w §5 uchwa³y.

§10. Traci moc uchwa³a Nr VI/35/2003 Rady Miejskiej w
Swarzêdzu z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie okre�lenia
szczegó³owych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci jedno-
stek organizacyjnych Gminy z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych,
do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja
podatkowa, udzielenia innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci
oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz.U. Woj.
Wielk. Nr 127, poz. 2364).

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski



— 22000 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXX/175/2008
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

Poz. 4086

1. Kompletny wniosek o umorzenie, odroczenie lub roz-
³o¿enie wierzytelno�ci na raty o którym mowa w §7 ust. 1
niniejszej uchwa³y powinien zawieraæ:

1) szczegó³owe, udokumentowane informacje dotycz¹ce prze-
s³anek zawartych w tre�ci wniosku uzasadniaj¹cych wy-
st¹pienie o udzielenie ulgi;

2) szczegó³owy, udokumentowany opis sytuacji finansowej
i rodzinnej d³u¿nika bêd¹cego osob¹ fizyczn¹ i osób wspól-
nie z nim prowadz¹cych gospodarstwo domowe zwiera-
j¹cy w szczególno�ci:

a) o�wiadczenie o stanie maj¹tkowym (stanowi¹ce za-
³¹cznik nr 2 niniejszej uchwa³y) wraz z kompletem
dokumentów potwierdzaj¹cych zawarte w nim dane
dotycz¹ce sytuacji finansowej, rodzinnej

b) kopiê zeznania podatkowego za rok ubieg³y,

c) aktualne za�wiadczenia lub inne dokumenty po�wiad-
czaj¹ce wysoko�æ wszystkich uzyskiwanych dochodów
(w szczególno�ci: za�wiadczenie o wysoko�ci wyna-
grodzenia za pracê, aktualna decyzja przyznaj¹ca �wiad-
czenia emerytalno � rentowe, decyzja o przyznaniu
zasi³ku dla bezrobotnych, decyzja o przyznaniu pomo-
cy przez O�rodki Pomocy Spo³ecznej);

d) osoba fizyczna prowadz¹ca dzia³alno�æ gospodarcz¹
powinna przed³o¿yæ podatkow¹ ksi¹¿kê przychodów i
rozchodów, o�wiadczenie lub inny dokument o wyso-
ko�ci przychodów, kosztów uzyskania przychodów i
dochodach w miesi¹cach bie¿¹cego roku

3) szczegó³owy, udokumentowany opis sytuacji ekonomicz-
nej d³u¿nika bêd¹cego osob¹ prawn¹ zawieraj¹cy w szcze-
gólno�ci:

a) zestawienie �rodków trwa³ych;

b) bilanse i rachunki zysków i strat z ostatnich dwóch lat
oraz opiniê bieg³ego rewidenta o sprawozdaniach fi-
nansowych za ostatnie dwa lata, o�wiadczenie lub
inny dokument (zawieraj¹cy informacje zawarte for-
mularzu CIT � 2) o wysoko�ci przychodów, kosztów
uzyskania przychodów i dochodach w miesi¹cach bie-
¿¹cego roku;

c) okre�lenie struktury i wysoko�ci posiadanych zaleg³o-
�ci w realizacji innych zobowi¹zañ publicznoprawnych
i cywilnoprawnych oraz przyznawanych ulg wraz ze
sposobem realizacji tych zobowi¹zañ;

4) Aktualny odpis z odpowiedniego rejestru do wpisu do
którego zobowi¹zany jest przedsiêbiorca (nie dotyczy wpisu
do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej prowadzonej przez
Gminê Swarzêdz) uzyskany nie prêdzej ni¿ 30 dni przed
dniem z³o¿enia wniosku o ulgê.

5) W przypadku d³u¿ników bêd¹cymi przedsiêbiorcami do-
datkowo:

a) wszystkie za�wiadczenia o uzyskanej pomocy de mini-
mis w okresie ostatnich trzech lat kalendarzowych lub
o�wiadczenie o niekorzystaniu  z pomocy de minimis
w w/w okresie, a tak¿e informacjê o wysoko�ci pomocy
(bez wzglêdu na datê jej uzyskania) innej ni¿ de mini-
mis lub o�wiadczenie o nie uzyskaniu pomocy, a
odnosz¹cej siê do kosztów kwalifikowanych do objêcia
pomoc¹;

b) o�wiadczenie, ¿e nie jest przedsiêbiorc¹ w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycz-
nych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w
celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiê-
biorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004),



— 22001 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4086



— 22002 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4086



— 22003 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4086



— 22004 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4086



— 22005 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 Poz. 4086


